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CEMEX Polska wydał Raport Zrównoważonego Roz­
woju za rok 2010. Jest to pierwszy tego typu raport 
w branży cementowej w Polsce.

Raport przygotowany zgodnie z zasadą transparentności 
stanowi przejrzystą prezentację gospodarczych, środo-
wiskowych i społecznych inwestycji rozwojowych firmy. 
W strategii biznesowej ważne miejsce zajmują długo-
okresowe cele środowiskowe, m.in.: wspieranie zrówno-
ważonego budownictwa, zmniejszenia emisji CO2 oraz 
zwiększenie udziału paliw alternatywnych. Podejmowane 
działania są efektem systemowego podejścia, w którym 
rozwój gospodarczy, redukcja wpływu na środowisko, 
poprawa komunikacji z pracownikami oraz standardów 
życiowych społeczności lokalnych, w których firma dzia-
ła, stanowią równie ważny element strategii. Na wyzna-
czenie priorytetów w zakresie zrównoważonego rozwoju 
duży wpływ miał partnerski dialog z interesariuszami 
firmy.
W raporcie CEMEX Polska przedstawia swoje inicjaty-
wy wpisujące się w działania z zakresu zrównoważo-
nego rozwoju. Do najważniejszych zalicza tworzenie 
gospodarki niskoemisyjnej poprzez wzrost wykorzysta-
nia paliw alternatywnych oraz zmniejszanie śladu węglo-
wego. Dzięki podjętym już procedurom, Cementowania 

Zakład Cementownia Chełm został zarejestrowany 
1  września 2011 r. w europejskim systemie ekozarzą­
dzania i audytu (EMAS). CEMEX Polska dołączył tym 
samym do elitarnego grona zaledwie 28 organizacji 
dotychczas zarejestrowanych w systemie w Polsce, 
jako pierwsza organizacja w województwie lubelskim 
i drugie przedsiębiorstwo z sektora produkcji cementu.

System Ekozarządzania i Audytu EMAS (ang. Eco 
Management and Audit Scheme), to unijny instrument 
wprowadzony w życie Rozporządzeniem Parlamentu 
Europejskiego i Rady. Jego celem jest wyróżnienie tych 
organizacji, które dobrowolnie wychodzą poza zakres 
podstawowych wymogów prawa i stale doskonalą swoją 
działalność w kontekście ochrony środowiska. System 
EMAS wymaga pełnej zgodności z unijnymi i krajowymi 
przepisami prawa ochrony środowiska, ale również sys-
tematycznego informowania opinii publicznej na temat 
osiągniętych wyników działań prośrodowiskowych oraz 
angażowania pracowników w proces poprawy efektów 
działalności środowiskowej organizacji.
Troska o środowisko naturalne zawsze stanowiła integral-
ny element strategii rozwoju CEMEX Polska. Wdrożenie 
EMAS to kolejny krok w procesie doskonalenia sys-

Chełm stała się liderem 
wykorzystania paliw 
alternatywnych w pro-
cesie produkcji, a emi-
sje całkowite w dwóch 
cementowniach CEMEX 
w Polsce zmniejszyły 
się o 21% na przestrzeni 
ostatnich 15 lat. Jako 
wyzwania w zakresie 
zrównoważonego roz-
woju, CEMEX Polska 
narzuca sobie redukcję emisji dwutlenku węgla do jak 
najniższych poziomów, możliwych do osiągnięcia pod 
względem technologicznym, z zapewnieniem opłacalno-
ści produkcji oraz wspieranie rozwoju zrównoważonego 
budownictwa z wykorzystaniem betonu. W raporcie firma 
identyfikuje także sfery, w których bierze na siebie odpo-
wiedzialność wobec partnerów biznesowych, pracowni-
ków, społeczeństwa i świata, takie jak: zakup i dostawy 
surowców, materiałów i usług, proces produkcji, logi-
styka i transport, sprzedaż, użytkowanie i składowanie 
przez klienta i wyznacza ryzyka zewnętrzne oraz wpływy 
wewnętrzne, które generują kierunki rozwoju działalności 
biznesowej.

temu zarządzania ochroną środowiska w Cementowni 
Chełm. Od 2002 roku w Cementowni obowiązuje system 
zarządzania środowiskowego zgodny z wymaganiami 
normy ISO 14001, który w roku 2008 został włączo-
ny do Zintegrowanego Systemu Zarządzania Jakością, 
Środowiskiem i BHP. W ramach wdrożonego systemu, 
CEMEX stale identyfikuje i poddaje ocenie środowiskowe 
aspekty działalności zakładu, a także monitoruje swoje 
oddziaływanie na otoczenie w oparciu o obowiązujące 
ustawodawstwo oraz standardy wewnętrzne firmy. Nadzór 
nad aspektami środowiskowymi odbywa się poprzez sys-
tem ciągłych i okresowych pomiarów emisji do powietrza, 
natężenia hałasu, zużycia paliw, energii oraz parame-
trów jakościowych i ilościowych wody i ścieków, a także 
poprzez system regularnych audytów wewnętrznych.
Rejestracja CEMEX w systemie EMAS nie tylko świadczy 
o przemyślanym i kompleksowym podejściu do zagad-
nień ochrony środowiska, ale również gwarantuje pro-
wadzenie działalności w sposób efektywny i przejrzysty. 
Deklaracja Środowiskowa, która w obszerny sposób 
przedstawia ogół tematów związanych z ochroną śro-
dowiska, w szczególności zakres i skalę oddziaływania 
na otoczenie, udostępniana jest wszystkim zaintereso-
wanym stronom (m.in. na stronie www.cemex.pl).

Certyfikat EMAS dla CEMEX Polska

Pierwszy Raport Zrównoważonego  
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